
                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------- 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

---------- 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΠΕΛΛΑΣ 

     --------- 
Ταχ. Δ/νση: Εγνατίας 91 
Τ.Κ. - Πόλη: 58200 - Έδεσσα 
Πληροφ.: Δούμος Τραϊανός 
Τηλέφωνο: 2381351410 
Ιστοσελίδα : www.didepellas.gr 
E-mail: mail@dide.pel.sch.gr 
 
 
 

Θέμα: Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων 

Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας. 

 

Ο Διευθυντής της Β/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α’/30-9-85) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, τ.Α’/3-8-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137, τ.Α’/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

και άλλες διατάξεις».  

4. Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (Β΄5426/14-9-2023) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) «Καθορισμός της 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.).» 

5. Tην αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 

καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

Έδεσσα, 27-10-2023 

Αρ. Πρωτ. 14228 

  
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

http://www.didepellas.gr/
mailto:mail@dide.pel.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΦΤ546ΝΚΠΔ-6ΜΩ



6. Την αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ (ΦΕΚ 6373 τ.Β΄/28-12-2021) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

7. Την αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

8. Την αριθ. πρωτ. 12032/22-9-2023 πρόσκλησή μας με θέμα: «Προκήρυξη - Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων 

& Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας». 

9. Τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν από τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς. 

10. Τις προτάσεις των Διευθυντών των σχολικών μονάδων και Ε.Κ.  

11. Την αριθ. πρωτ. 14075/25-10-2023 απόφασή μας με θέμα: «Τοποθετήσεις 

Υποδιευθυντών/ντριών και Υπευθύνων Τομέων σε Σχολικές Μονάδες και Ε.Κ. της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας». 

12. Τις παρακάτω θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. 

που εξακολουθούν να παραμένουν κενές. 

 

 

Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Την πλήρωση με επιλογή των παρακάτω θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων 

και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πέλλας: 

 

 

ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ 

α/α 
Κωδικός 
σχολείου 

Ονομασία σχολείου Αρ. υποδιευθυντών  

1 3803010 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1 (Υποδ/ντής Β ΄) 

2 3803030 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1 (Υποδ/ντής Β ΄) 

3 3806015 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ 1 

4 3850130 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΑΡΙΔΑΙΑΣ 1 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΤ546ΝΚΠΔ-6ΜΩ



ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

1ο ΕΚ ΑΡΙΔΑΙΑΣ - SEK028 

1 
ΤΟΜΕΑΣ  ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

 

και καλούμε τους/τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς, οι οποίοι έχουν τα νόμιμα προσόντα 

σύμφωνα με τα ανωτέρω σχετικά και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, να 

υποβάλουν αίτηση συνοδευόμενη από τα αναγκαία δικαιολογητικά από την Παρασκευή 27 

Οκτωβρίου 2023 έως και την Δευτέρα 6 Νοεμβρίου 2023 και ώρα 14:30.  

 

Στην παρούσα επαναπροκήρυξη έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του εδ. 7 της παρ. 8 του αρθ. 31 

του Ν. 4823/2021, ήτοι «Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας δεν πληρούν τις 

προϋποθέσεις της οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας στην 

οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης ή της πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α’ επιπέδου, υποψήφιοι μπορεί 

να είναι και εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή χωρίς πιστοποιημένη γνώση 

Τ.Π.Ε, αντίστοιχα». 

 

Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 

 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας μαζί με το φάκελο υποψηφιότητας 

μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση mail@dide.pel.sch.gr. Συνιστάται 

το μέγεθος του email να μην υπερβαίνει τα 20 MB και αν αυτό δεν είναι εφικτό μπορεί να γίνεται 

αποστολή σε δύο μηνύματα. 

Ο φάκελος υποψηφιότητας θα πρέπει να περιλαμβάνει: 

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση 

ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική 

εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και 

η βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. Για τους υποψήφιους Υποδιευθυντές και 

Υπεύθυνους Τομέων Ε.Κ. βεβαιώνεται και ο χρόνος υπηρεσίας στα Ε.Κ. με το αντίστοιχο 

εβδομαδιαίο ωράριο διδασκαλίας. 

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 

αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 

1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί 

τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί 

τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, 

mailto:mail@dide.pel.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΦΤ546ΝΚΠΔ-6ΜΩ



για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου 

κώδικα. 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο 

βιογραφικό σημείωμα, 

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη. 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά. 

3. α) Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων υποβάλλουν αίτηση για 

τις θέσεις των σχολικών μονάδων όπου υπηρετούν με οργανική θέση κατά το χρόνο της επιλογής. 

β) Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ., υποβάλλουν αίτηση για τις θέσεις των 

υπευθύνων Ε.Κ., τα οποία εξυπηρετούν τις σχολικές μονάδες στις οποίες οι υποψήφιοι υπηρετούν 

με οργανική θέση κατά το χρόνο της επιλογής και καλύπτουν το υποχρεωτικό ωράριο του 

υποδιευθυντή ή του υπευθύνου τομέα Ε.Κ.. Προϋπόθεση για την υποβολή αίτησης κατά το 

προηγούμενο εδάφιο είναι οι υποψήφιοι να έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. για δύο (2) τουλάχιστον 

σχολικά έτη, είτε ως στελέχη είτε ως εκπαιδευτικοί, με ωράριο οκτώ (8) τουλάχιστον διδακτικών 

ωρών την εβδομάδα. 

4. Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της εκπαίδευσης 

εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

5. Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο 

κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο 

τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

Επιλογή 

 

1. Οι Υποδιευθυντές των Σχολικών Μονάδων καθώς και οι Υπεύθυνοι των Τομέων Ε.Κ. επιλέγονται 

από το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) με βάση 

τα κριτήρια της παρ. 2 του άρθρου 32 του ως άνω νόμου, ύστερα από γνώμη του διευθυντή της 

σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. αντίστοιχα. 

2. Τα Τοπικά Συμβούλια Επιλογής, σε συνεδρίασή τους που πραγματοποιείται μετά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων, επιλέγουν τους υποψηφίους που έχουν τα τυπικά 

προσόντα για να γίνουν δεκτοί στη διαδικασία επιλογής και καταρτούν πίνακες δεκτών και μη δεκτών 

υποψηφίων ανά Σχολική μονάδα. Οι πίνακες δεκτών υποψηφίων καταρτίζονται κατά αλφαβητική 

σειρά. Στους πίνακες μη δεκτών υποψηφίων δεν αναγράφεται το ονοματεπώνυμο των υποψήφιων 

αλλά μόνο ο αριθμός πρωτοκόλλου της αίτησης υποψηφιότητας, καθώς και η αιτιολογία της 

απόρριψής της. Τα συμβούλια επιλογής κοινοποιούν τους πίνακες στο Τμήμα Προσωπικού της 

ΑΔΑ: 6ΦΤ546ΝΚΠΔ-6ΜΩ



οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης, το οποίο μεριμνά για την ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα της 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης. 

3. Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν έγγραφη ένσταση κατά των πινάκων μέσα σε τρεις (3) 

εργάσιμες ημέρες από την επόμενη της ανάρτησής τους. 

4. Μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες ημέρες από την παραλαβή τους, τα συμβούλια αποφαίνονται 

αιτιολογημένα για τις ενστάσεις, αναπροσαρμόζουν τους πίνακες και ενημερώνουν σχετικά τους 

ενδιαφερομένους με τη διαδικασία του τελευταίου εδαφίου της παρ.2.. Ταυτόχρονα κάθε Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης ενημερώνει τους Διευθυντές των σχολικών μονάδων ή των Ε.Κ. για τους πίνακες των 

δεκτών υποψηφίων Υποδιευθυντών ή Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ., προκειμένου να εκφράσουν τη 

γνώμη τους, εντός πέντε (5) εργασίμων ημερών από την ανάρτηση των αναπροσαρμοσμένων 

πινάκων. 

5. Οι δεκτοί υποψήφιοι εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την ανάρτηση των 

αναπροσαρμοσμένων πινάκων υποβάλλουν στον Διευθυντή σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. 

αντίγραφο του βιογραφικού τους σημειώματος, που έχουν υποβάλει με την υποψηφιότητά τους στη 

Διεύθυνση Εκπαίδευσης. 

6. Η γνώμη του διευθυντή της σχολικής μονάδας ή του Ε.Κ. περιλαμβάνει την άποψή του για τον 

υποψήφιο που προκρίνει για τη θέση του Υποδιευθυντή ή των Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ, και 

διαβιβάζεται από τον ίδιο στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής. Για την διαμόρφωση της γνώμης δύναται 

να συνεκτιμάται μεταξύ άλλων η ικανότητα του κάθε υποψηφίου να αναλαμβάνει πρωτοβουλίες, να 

επιδεικνύει συνεργατική διάθεση και να επιλύει προβλήματα, ιδίως διδακτικά, διοικητικά, οργανωτικά 

και λειτουργικά, η προσωπικότητα και η γενική συγκρότηση του υποψηφίου, η συνεισφορά του στην 

δημιουργία κατάλληλου παιδαγωγικού κλίματος καθώς και η οργάνωση ή η συμμετοχή του στον 

σχεδιασμό και την υλοποίηση δράσεων. 

 

Τοποθέτηση 

 

Με απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου τοπικού 

συμβουλίου επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, τοποθετούνται οι Υποδιευθυντές 

των Σχολικών Μονάδων, καθώς και οι Υπεύθυνοι των Τομέων Ε.Κ. 

 

Θητεία 

 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων καθώς και των 

Υποδιευθυντών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με 

την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις 

κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή 

κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους 

μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων καθώς και 

Υποδιευθυντών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ.. 

ΑΔΑ: 6ΦΤ546ΝΚΠΔ-6ΜΩ



 

Οι Διευθυντές των σχολείων να ενημερώσουν ενυπογράφως του οργανικά ανήκοντες 

εκπαιδευτικούς του σχολείου τους.  

 

Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Δ.Δ.Ε. Πέλλας, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» 

και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.  

 

 

Ο Διευθυντής 

της Δ.Δ.Ε. Πέλλας 

 

 

 

Θωμάς Μπαχαράκης 

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση  

1. Α.Σ.Ε.Π.  

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης  

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Χώρας (για την 

περαιτέρω ενημέρωση των εκπαιδευτικών με οποιονδήποτε πρόσφορο τρόπο)  

4. Σχολεία της Δ.Δ.Ε. Πέλλας 

 

Εσωτερική Διανομή  

1. Τμήματα Α΄ έως Ε΄ 

2. Ανάρτηση στην ιστοσελίδα 

ΑΔΑ: 6ΦΤ546ΝΚΠΔ-6ΜΩ


		2023-10-27T12:11:57+0300


		2023-10-27T12:17:31+0300
	Athens




